

**Toft Holding Esbjerg ApS**  
**Limfjordsvej 3**  
**6715 Esbjerg N**  
**CVR-nr. 77103910**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Brammer

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Toft Holding Esbjerg ApS  
Limfjordsvej 3  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 77103910

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jørgen Einer-Jensen Brammer, formand  
Peter Toft  
Ingeborg Toft  
Carsten Toft  
Ditte Toft

### **Direktion**

Peter Toft

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Virksomhedens hovedaktivitet består af investeringer i finansielle aktiviteter samt at besidde kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomheden har i regnskabsåret opnået et overskud på 5.212 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(320.203)</b>	<b>(233)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(851.964)</u>	<u>(851)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.172.167)</b>	<b>(1.084)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.467.880	623
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.910.255	3.440
Andre finansielle indtægter	2	3.419.701	7.989
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.073.171)</u>	<u>(139)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.552.498</b>	<b>10.829</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(330.536)</u>	<u>(1.725)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.221.962</u></b>	<b><u>9.104</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.404.711	2.831
Overført resultat		<u>(182.749)</u>	<u>2.273</u>
		<b><u>5.221.962</u></b>	<b><u>9.104</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.124.062	9.657
Kapitalandele i associerede virksomheder		23.321.117	23.459
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.479.688	8.480
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>43.924.867</b></u>	<u><b>41.596</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>43.924.867</b></u>	<u><b>41.596</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.755.815	12.102
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		3.000.774	1.231
Andre tilgodehavender		1.039.887	1.151
Tilgodehavende selskabsskat		1.501.849	457
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>15.298.325</b></u>	<u><b>14.941</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.294.976	66.103
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>70.294.976</b></u>	<u><b>66.103</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>12.548.877</b></u>	<u><b>18.405</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>98.142.178</b></u>	<u><b>99.449</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>142.067.045</b></u></u>	<u><u><b>141.045</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for opskrivninger		785.000	785
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.751.541	13.347
Overført overskud eller underskud		119.310.961	119.494
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>4.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>139.047.502</u></b>	<b><u>137.826</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		86.606	652
Anden gæld		<u>2.932.937</u>	<u>2.567</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.019.543</u></b>	<b><u>3.219</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.019.543</u></b>	<b><u>3.219</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>142.067.045</u></b>	<b><u>141.045</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	785.000	13.346.830	119.493.710
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.404.711	(182.749)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>785.000</b>	<b>14.751.541</b>	<b>119.310.961</b>

  

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	137.825.540
Udbetalt ordinært udbytte	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	4.000.000	5.221.962
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>139.047.502</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	839.906	848
Andre omkostninger til social sikring	3.753	3
Andre personalemkostninger	8.305	0
	<b>851.964</b>	<b>851</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	243.106	228
Renteindtægter i øvrigt	2.754.033	3.257
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	339.188	339
Dagsværdireguleringer	83.374	4.165
	<b>3.419.701</b>	<b>7.989</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	62.500	63
Dagsværdireguleringer	914.908	0
Øvrige finansielle omkostninger	95.763	76
	<b>1.073.171</b>	<b>139</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	328.530	1.719
Regulering vedrørende tidligere år	2.006	6
	<b>330.536</b>	<b>1.725</b>

## Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehaven- der hos associ- erede virksom- heder kr.	Andre værdis- papirer og ka- pitalandele kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	9.579.575	10.189.063	8.479.688	0
Tilgange	0	0	0	1.000.000
Afgange	0	(75.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.579.575</b>	<b>10.114.063</b>	<b>8.479.688</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger primo	76.607	13.270.223	0	0
Andel af årets resultat	1.467.880	2.910.255	0	0
Udbytte	0	(3.000.774)	0	0
Andre reguleringer	0	27.350	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.544.487</b>	<b>13.207.054</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.124.062</b>	<b>23.321.117</b>	<b>8.479.688</b>	<b>1.000.000</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Val Controls A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Cardit Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Estool 2000 Holding A/S	Esbjerg	A/S	26,5
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	21,1
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20,0



## Noter

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom. Den samlede selskabsskat er foreløbig opgjort til 1.179 t.kr.

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har kautioneret for 8 mio.kr. for associeret virksomhed.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor pengeinstitut på tilgodehavende på 8,5 mio.kr. for associeret virksomhed.

Pengeinstitut har stillet betalingsgaranti på 5 mio. kr.